
Id: 6E979B54-863E-4CC6-B9FC-1CBC43678FF5

UCHWAŁA Nr RIO.II-00321-107/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

z dnia 17 kwietnia 2024 r.

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez  Wójta Gminy Brańsk sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), oraz Zarządzenia Nr 7/2023 
z dnia 27 lipca 2023 r. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie 
wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczących,

Skład Orzekający w osobach:
Przewodnicząca:
Katarzyna Gawrońska                  - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Członkowie:
Paweł Gałko                                 - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Marlena Stachurska-Janczyło      - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

uchwala co następuje:

opiniuje pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Brańsk sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy za 2023 rok, przekazując uwagi sformułowane w uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań 
z wykonania budżetu za 2023 rok:
-            sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;
-            sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;
-            sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie;
-            sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostek samorządu 
terytorialnego;
-            sprawozdania Rb-N o stanie należności;
-            sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji;
-            sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych;
-            sprawozdania Rb-34S z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w 
art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych,
oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego przez Wójta.

Skład Orzekający zauważa, iż w przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok 
występują błędy i omyłki pisarskie w zakresie wykazywanych kwot; brak jest również załącznika nr 
6: Sprawozdanie z wykonania planów finansowych zadań administracji rządowej zleconych gminie. 
Ponadto rok budżetowy 2023 zamknął się niższym od planowanego deficytem budżetowym, a nie jak 
wskazano w części opisowej nadwyżką budżetową.
Po stronie dochodów budżetowych Gminy nie powinny wystąpić dochody ujmowane w § 0400.
Wątpliwości Składu Orzekającego budzi poziom należności wymagalnych wykazany w 
sprawozdaniu Rb-27S na koniec IV kwartału 2023 r. w dziale 756. Należności ogółem w tym dziale 
wyniosły 440.414,63 zł, a należności ogółem w tym zaległości jedynie 4.570,18 zł. Tymczasem na 
koniec roku 2022 należności ogółem w dziale 756 wynosiły 343.446,93 zł, a należności ogółem w 



Id: 6E979B54-863E-4CC6-B9FC-1CBC43678FF5

tym zaległości 223.135,31 zł. Należy zweryfikować poziom zaległości w podatkach i opłatach 
lokalnych (dział 756) wykazany w sprawozdaniu Rb-27S na koniec IV kwartału 2023 r.
Nastąpił dalszy wzrost należności wymagalnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w stosunku do stanu na koniec IV kwartału 2022 r. Zgodnie z danymi zawartymi w 
sprawozdaniu Rb-27S, zaległości z tego tytułu (rozdział 90002 § 0490) wynoszą 123.315,81 zł (bez 
odsetek). Należy podjąć działania w celu wyegzekwowania zaległych kwot i zmniejszenia poziomu 
należności wymagalnych z tego tytułu.
Skład Orzekający podkreśla również, że skoro nie wykonano w 2023 r. rozchodów z tytułu lokat w 
kwocie 521.210 zł, to należy dokonać zmiany konstrukcji budżetu roku 2024 (i WPF) w zakresie 
planowanych przychodów z tego tytułu.

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO
w Białymstoku, ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Katarzyna Gawrońska


		2024-04-17T12:00:41+0000
	Katarzyna Gawrońska




